
 
คำสั่งสถานีตำรวจภูธรเทิง 

ที่  102 /2568                                                                                                                                                                       
เร่ือง  แต่งตั้งข้าราชการตำรวจรับผิดชอบดูแลรถยนต์และรถจักรยานยนตข์องทางราชการ    

                                                                    ……………………………. 
1.ตามหนังสือ สกบ.ด่วนที่สุดที่ 0008.222/2350 ลงวันที่ 2 กันยายน พ.ศ.2565 เรื่อง แจ้งการรับมอบรถยนต์

เช่าไว้ใช้ในราชการ นั้น สกบ.พธ.ได้จัดสรรรถยนต์บรรทุกขนาด 1 ตัน ให้กับสถานีตำรวจภูธรเทิง เพื่อให้ปฏิบัติหน้าที่ในงาน
สายตรวจ งานป้องกันปราบปราม งานสืบสวนสอบสวนและภารกิจทั่วไป ประจำสถานีตำรวจภูธรเทิง จำนวน 7 คัน(รถเช่าปี 
2565 จำนวน 6 คัน รถยนตเ์ช่า ปี 2567 จำนวน 1 คัน) รถยนต์ของทางราชการจำนวน 3 คัน รวม 10 คัน 

ฉะนั้น เพ่ือให้การดูแลรักษา รถยนต์ของทางราชการ และรถยนต์เช่า ของสถานีตำรวจภูธรเทิงจังหวัดเชียงราย เพ่ือให้
การดูแลบำรุงรักษา รถยนต์ของทางราชการและรถยนต์เช่า ของสถานีตำรวจภูธรเทิงจังหวัดเชียงราย เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยถูกต้อง อาศัยอำนาจตามความในข้อ 156 แห่งระเบียบ สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.2535 และแก้ไข
เพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ตำรวจสถานีตำรวจภูธรเทิงรับผิดชอบรถยนต์ดังกล่าว โดยทำหน้าที่ดังนี้ 

-ดูแลตรวจสอบสภาพรถโดยทั่วไป 

-นำรถยนต์เข้ารับการบริการตามระยะเวลาที่กำหนด หรือบริษัทให้เช่ามีหนังสือแจ้งให้นำรถยนต์เข้ารับบริการ ตาม
วันเวลาสถานที่ ที่บริษัทให้เช่าแจ้งมา 

-หากมีรถยนต์ชำรุด หรือมีอุปกรณ์  บุบ ยุบ ให้แจ้งเจ้าหน้าที่ส่งกำลังบำรุง เพ่ือจะได้ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง 

ดังมีรายชื่อผู้รับผิดชอบต่อไปนี้ 

 

ลำดับ ประเภท/ทะเบียน ผู้รับผิดชอบ ตำแหน่ง สายงาน หมายเหตุ 

1 รถยนต์ตู้โดยสาร/1
นก 2528 กทม. 

ร.ต.ท.เกียรติ  คำดอน 

ร.ต.ต.อนุสรณ์  จันทรา 

ร.ต.ต.สุเทพ  หอมนาน 

ด.ต.วรรณกฤต   มุงเมือง 

จ.ส.ต.ชวลิต  คำแปง 

รอง สว(ป.)สภ.เทิง 

รอง สว(ป.)สภ.เทิง 

ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง 

ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง 

ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง 

อำนวยการ รถยนต์เช่า 
ปี 2565 

2 รถยนต์บรรทุก/ 

โล่ 50659 

ร.ต.อ.ศราวุธ  ราชรองเมือง 

ร.ต.อ.คมจิต  หน่อคำหล้า 

ร.ต.ท.สนธยา  แสงศรีจันทร์ 

จนท.สายตรวจหงาวทุกนาย 

รอง สวป.สภ.เทิง 

รอง สวป.สภ.เทิง 

รอง สว.(ป.)สภ.เทิง 

สายตรวจหงาว รถยนต์เช่า 
2565 



 
 

ล ำดบั ประเภท หมำยเลขทะเบียน ผูรั้บผดิชอบ ต ำแหน่ง สำยงำน 

1 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 35508 ร.ต.ต.หญิง กรพินธ์ิ  เมืองอินทร์ รอง สว(สส.)สภ.เทิง ธุรกำร 

2 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 35509 พ.ต.ท.ศกัรินทร์  วิรัตนเกษม สว.สอบสวน สภ.เทิง ธุรกำร 

3 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20092 ร.ต.ต..สุเทพ   หอมนำน รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป. 

4 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20093 ร.ต.ต.สมบติั  ชอบจิตต ์ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(ตบัเต่ำ) 

5 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20096 ร.ต.ท.ยทุธิกร ไชยชะนะ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป. 

6 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20097 ร.ต.ต.ศกัด์ิณรงค ์ สิทธินนท ์ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(จยย) 

7 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20098 ร.ต.ท.ยงยทุธ  ลือชำ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(จยย) 

8 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20099 ร.ต.ต.วิสุทธ์ิ กำรบุญ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(ภูช้ีฟ้ำ) 

ลำดับ ประเภท/ทะเบียน ผู้รับผิดชอบ ตำแหน่ง สายงาน หมายเหตุ 

3 รถยนต์บรรทุก/ 

3 ขณ 3877 กทม. 

ร.ต.อ.สยาม  วงศ์ใหญ่ 

ร.ต.อ.จีรัฐติกุล ดอนอ่อนสา 

ร.ต.อ.สรณัฐ   น้อยเมือง 

จนท.สายตรวจรถยนต์ทุกนาย 

รอง สวป.สภ.เทิง 

รอง สวป.สภ.เทิง 

รอง สวป.สภ.เทิง 

สายตรวจ
รถยนต์ 

รถยนต์เช่า 
2565 

4 รถยนต์บรรทุก/ 

3 ฒพ 804 กทม. 

ร.ต.ท.เผชิญ  กันทะเขียว 

จนท.ธุรการสอบสวนทุกนาย 

รอง สว.(สส.)สภ.เทิง งานสอบสวน รถยนต์เช่า
2565 

5 รถยนต์บรรทุก/ 

1นง 2623 กทม. 

จ.ส.ต.เชาวลิต  คำแปง ผบ.หมู่(ป.) สภ.เทิง งานสอบสวน รถยนต์เช่า 
2565 

6 รถยนต์บรรทุก/ 

3 ขศ 8551 กทม. 

ด.ต.วรรณกฤต   มุงเมือง ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง งานสืบสวน รถยนต์เช่า 
2565 

7 รถยนต์บรรทุก/ 

3 ขต 770 กทม. 

รถยนต์บรรทุก 

3 ขณ 3881 กทม. 

ร.ต.อ.เสรี  ธโินชัย 

ร.ต.ท.เกษม  ธิสอน 

ร.ต.ต.บรรจง  เหลาประเสริฐ
จนท.สืบสวนทุกนาย  

รอง สว.สส.เทิง 

รอ.สว.(ป.) สภ.เทิง 

รอง สว.(สส) สภ.เทิง 

 

งานสืบสวน รถยนต์เช่า
2565 

9 รถยนต์บรรทุก/ 

โล่ 04821 

ร.ต.อ.อำนวย  จันต๊ะคาด 

จนท.จราจรทุกนาย 

รอง สวป.สภ.เทิง งานจราจร รถยนต์
ราชการ 

10 รถยนต์บรรทุก/ 

โล่ 45967 

ร.ต.ต.สุทัน  เป็กธน ู

จนท.สายตรวจปล้องทุกนาย 

รอง สว(ป.) สภ.เทิง สายตรวจปล้อง รถยนต์
ราชการ 



9 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20100 ด.ต.บุรินทร์ กนัหำ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง ห้วยไคร้ 

10 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 20101 จ.ส.ต.จกัรภพ พำค ำ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง ป.(จยย) 

11 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 26567 ด.ต.ปริญญำ  ท ำของดี ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง สส. 

12 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 26594 ส.ต.อ.กรกต   หำแกว้ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง สส. 

13 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 26659 ร.ต.ท.นภดล  กำ้นจนัทึก รอง สว.(ป.)สภ.เทิง สส. 

14 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 09532 ร.ต.ต.บรรจง เหลำประเสร็ฐ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง สส. 

15 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 76061 ร.ต.ต.สมบติั  ปะสะวถำ 
รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(สันทรำย

งำม) 

16 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 76064 ด.ต.วชัร  เลก็เจริญ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง ป.(งิ้ว,บำ้นสัก) 

17 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 76065 ร.ต.ต.บุญสม มีวงศ ์ รอง สว.(ป.)สภ.เทิง ป.(ปลอ้ง) 

18 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 68610 ด.ต.วรพล  ช่ืนใจ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

19 รถจกัรยำนยนต ์ โล่68611 ร.ต.ต.พิสุทธ์ิ  อินต๊ะสิน รอง สว.(ป.)สภ.เทิง จร. 

20 รถจกัรยำนยนต ์ โล่68612 ส.ต.อ.เจษฏำกร คุนำเทพ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

21 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 68613 ร.ต.อ.จิรัฐติกุล  ดอนอ่อนสำ รอง สวป.สภ.เทิง จร. 

22 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 68614 ร.ต.ต.บุญส่ง แสนโสม รอง สว.(ป.)สภ.เทิง จร. 

23 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 06840 ส.ต.อ.ศุกลภทัร แกว้ปำ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

24 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 06841 ด.ต.นคินทร์  พิมพำ ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

25 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 06881 ด.ต.อภิชำติ  สุวรรณขดัศรี ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

26 รถจกัรยำนยนต ์ โล่ 06882 ด.ต.ยงยทุธ  พลเยี่ยม ผบ.หมู่(ป.)สภ.เทิง จร. 

 
 
 

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
   
                                       สั่ง    ณ   วันที่  11  เดือน   เมษายน   พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
                                                               พันตำรวจเอก    
 
                                                                                 (เจษฎา   จโุฑปะมา)  
  
                                                                     ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรเทิง จังหวัดเชียงราย 


